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 چکیده:

ای ساحلی تگاه هگیاهان دریایی به عنوان اولین تولید کننده ها و مهندسین اکوسیستم ها، نقش مهم اکولوژیکی خود را درزیس

وثر در منه ای بازی می کنند. این گیاهان با قابلیت جذب بالای دی اکسید کربن می توانند سهم مهمی در جذب گاز های گلخا

ت اقلیم  یگر تغییرازطرف دد بر سایر فرایند های حاصل از تغییر اقلیم نیز تاثیر گذار باشند. اتغییر اقلیم داشته همچنین می توانن

 ن دریایی وگیاها نیز بر روند رشد و تولید مثل این گیاهان اثر خواهد گذاشت که در این مقاله به بررسی این رفتار دو طرفی

 تغییر اقلیم بر همدیگر توجه شده است.. 

 :مواد و روش کار 

گونه انواع گیاهان دریایی شناسایی شده که پتانسیل عظیمی در مناطق ساحلی جنوب کشور به منظور  180در ایران  حدود 

 Gracilaria corticata  ،Ulvaکشت و پرورش این گیاهان وجود دارد بطوریکه موفقیت کشت برخی گونه ها از جمله 

fasciata  Sargassum illicifolium،Cystoseira indica    و  Nizimuddinia zanardinii  با برتری معنی دار

یا طناب کشی شناور  به ترتیب نسبت به کشت در استخر های خاکی    Floating raftکشت در دریا با روش  (P<0.05)آماری

 یا خط ثابت کف در این مقاله آورده  شده است.   Fixed bottom lineو روش 

 نتیجه گیری: 

ه به مشخص گردید به ازای هر متر مربع سطح زیر کشت  و بست AOAC, 1999لازم به ذکر است با روش های استاندارد 

کربن در ساعت  می تواند جذب گیاه شود.  از طرف دیگر گرمایش زمین و متعاقب  میلی گرم 480-520نوع گیاهان دریایی  

خواهد  ر منفیبر زیست موجودات دریایی از جمله گیاهان دریایی تاثی آن گرم شدن لایه های آب دریاها یا اقیانوس ها نیز

 درجه سانتیگراد آب می تواند بشدت به گیاهان آبزی صدمه وارد نماید.  40گذاشت  بطوریکه دماهای بیش از 

 بحث و منابع 

ذا دراین لاشند. ات اقلیمی می ببنظر می رسد گیاهان دریایی با دو پدیده سازش و تخفیف اثرات، قادر به پاسخ به این تغییر

می  کننده یاد رقابت مطالعه به جایگزینی های متراکم جمعیت گیاهان دریایی که از آن به تعادل اکولوژیکی بین تغییرات گونه ای

ه یی بیت غذای، امنشود نیز توجه خواهد شد. نهایت اینکه با تولید این گیاهان دریایی ضمن اثر گذاری در کاهش تغییرات اقلیم

ر اندونزی درفت. سوی تضمین پیش خواهد رفت و سایر تولیدات طبیعی اقیانوسی و دریایی نیز از این گیاهان تاثیر خواهند پذی

ی تولید می شود. هزار تن انواع گیاهان دریای 450پروژه تولید گیاهان دریایی  مدتها است  شروع شده است  امروزه بالغ بر 

حدود  فقط در منطقه جنوب سولاوسی 2005میلیون هکتار بوده است.  در سال  6/2بالغ بر  2010سطح زیر کشت در سال 

 کاهش از کل گیاهان دریایی اندونزی کشت می شود که سال به سال این درصد افزایش یافته است که نقش مهمی در 50%

 دی اکسید کربن هوا داشته است. 
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